Тульская область

Муниципальное образование Протасовское Дубенского района

Администрация

Постановление

     от 24 февраля 2025 года                                 № 7
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Протасовское Дубенского района от  27.12.2022 года  №82 «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Протасовское Дубенского района на 2023-2025 годы»
       Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Протасовское Дубенского района    от 27.12.2024 года  № 28-2 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Протасовское Дубенского района от 22.12.2023 года №6-1 «О  бюджете муниципального образования Протасовское Дубенского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Протасовское Дубенского района    от 23.12.2024 года №27-1 «О  бюджете муниципального образования Протасовское Дубенского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», на основании Устава муниципального образования Протасовское Дубенского района администрация муниципального образования Протасовское Дубенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Внести в муниципальную программу  «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Протасовское Дубенского района на 2023-2025 годы» (далее по тексту – Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования Протасовское Дубенского района от 27.12.2022 года №82 «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Протасовское Дубенского района на 2023-2025 годы» следующие изменения:
 1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования» Паспорта муниципальной

программы  изложить  в  следующей редакции:
	Финансовое обеспечение реализации программы
	 Источник финансирования - бюджет сельского поселения.

Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета сельского поселения  - 973646,87  рублей, в том числе по годам:

2023 год -  437646,87 рублей;

2024 год -  486000 рублей;

2025 год -  50000 рублей.


         1.2. Раздел 5  Программы «Система программных мероприятий»  
изложить в следующей  редакции:
                              5. Система программных мероприятий

                                                                                             

	№ п/п

 

 
	Мероприятия

 

 
	Источник финансирования

 

 
	Объем финансирования
( руб.)
	Срок 
исполнения

 

 
	Исполнитель

	
	
	
	всего
	2023
	2024
	2025
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Организация контроля за состоянием противопожарных систем, противопожарного оборудования и инвентаря
	Не требует финансирования


	 Весь 

период
	Администрация муниципального образования Протасовское Дубенского района 

	2
	Проведение инвентаризации пожарных водоёмов 
	Не требует финансирования
	Весь 

период
	Администрация муниципального образования Протасовское Дубенского района 

	3
	Контроль за 

имеющимися  в населенных пунктах  средствами звуковой сигнализации  (рельс)
	Не требует финансирования
	Весь 

период
	Администрация муниципального образования Протасовское Дубенского района

	4
	Создание условий для организации добровольной пожарной охраны
	Не требует финансирования
	Весь

период
	Администрация муниципального образования Протасовское Дубенского района

	5
	Изготовление схем эвакуации
	Не требует финансирования
	Весь 

период
	Администрация муниципального образования Протасовское Дубенского района

	6
	Поддержание источников противопожарного водоснабжения в  исправном состоянии
	Бюджет

муниципального образования Протасовское Дубенского района 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Весь период
	Администрация муниципального образования Протасовское Дубенского района 

	7
	Устройство защитных противопожарных полос,  удаление в летний период сухой растительности и другие мероприятия, направленные на исключение возможности переброса огня при лесных пожарах на здания и сооружения, расположенные вблизи лесных массивов
	Бюджет

муниципального образования Протасовское Дубенского района 
	973646,87
	437646,87
	486000
	50000
	Весь период
	Администрация муниципального образования Протасовское Дубенского района 

	8
	Приобретение огнетушителей, заправка огнетушителей
	Бюджет

муниципального образования Протасовское Дубенского района 
	0
	0
	0
	0
	Весь период

 
	Администрация муниципального образования Протасовское Дубенского района 

	В С Е Г О :
	973646,87
	437646,87
	486000
	50000
	 

	в том числе бюджет муниципального образования Протасовское Дубенского района 
	973646,87
	437646,87
	486000
	50000
	


         1.3. Раздел 7  Программы «Структура финансирования программы» изложить в следующей  редакции:
7. Структура финансирования Программы

	Источники и направления расходов
	ВСЕГО
	Финансовые затраты, рублей

	
	
	в том числе по годам

	
	
	2023
	2024
	2025

	Бюджет сельского поселения
	973646,87
	437646,87
	486000
	50000

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Тульской области (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-

	Иные источники

	
	
	
	

	ИТОГО


	973646,87
	437646,87
	486000
	50000


         1.4. Раздел 8  Программы «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:
8. Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	
	
	
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Противопожарная опашка населенных пунктов муниципального образования Протасовское Дубенского района
	шт.
	24
	24
	24


         2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения полного текста на информационных стендах на территории муниципального образования, на официальном сайте муниципального образования Дубенский район (http:// dubna.tularegion.ru/administration/rayon/mo-protasovskoe/). 
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования Протасовское Дубенского района.
       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава администрации

муниципального образования

Протасовское Дубенского района                                            Ю.В.Хвостов

2

